Cattedrale dal 1644. 

Bibliografia: CAPASSO 1889 ed. 1988, p. 87; STRAZZULLO 1959, p. 319. 

Fonti 

LIBER VISITATIONIS 1542-1543, ed. 1983, pp. 389-390: «Capella Sancti Michaelis 
Archangeli de Musco. Et visitando capellam sub vocabulo Sancti Michelis Archangeli de 
Musco,  alias  de  Musconibus,  in  eodem  vico  [de  Panectieri],  comparuit  d.  Io.  Baptista 
Pulverinus, unus ex capellanis dicte capelle, et produxit literas provisionis sibi facte per b. 
m. Vincentium Carrafam, archiepiscopum Neapolitanum, per quem sibi providetur de dicta 
capellania tunc vacante per resignationem d. Andree Matthei Paulilli, ad meram 
collationem prefati R.mi D.ni, prout constat per easdem literas subscriptas manu Berardini 
de Grassis, secretarii, sigillo R.mi d. Archiepiscopi appendente munitas, sub datum Rome 
olim die VIII° mensis septembris 1538. 

Et dixit quod tenetur ad celebrandum missam unam qualibet ebdomada, quam celebrari 
facit per d. Angelum Celentanum. 

Et dixit habere annuum censum ducatrum viginti sex, quem solvit magister Iacobus de 
la Provetera ratione cuiusdam domus et apotece site in plathea Mercati Veteris, iuxta bona 
d.  Pauli  de  Palmerio,  iuxta  bona  magistri  Sanctilli  et  viam  publicam.  Item  annuum 
redditum  ducatorum  quinque  cum  dimidio,  quem  solvit  magister  Constantinus  Resta, 
zamararo, ratione cuiusdam terre modiorum trium et quartarum novem ‹…›, cum 
quibusdam domibus, site in villa Piscinule, iuxta orticellum et ecclesiam Sancti Salvatoris 
dicte  ville,  iuxta  viam  publicam  a  quatuor  lateribus  et  alios  confines,  prout  constat  per 
publicum instrumentum confectum tunc [per alios conductores] per manus notarii 
Dominici  Antonii  Castaldi  sub  anno  Domini  1520.  Alium  annuum  redditum  ducatorum 
quatuor,  quem  solvit  d.  Magdalena  Perella,  de  Neapoli,  ratione  cuiusdam  domus  site  in 
plathea  que  dicitur  delle  Barre,  iuxta  bona  Vincentii  de  lo  Vico,  iuxta  bona  Antonii 
Baccarii, iuxta bona magnifici Petri de Rosa, artis et medicine doctoris, viam publicam et 
alios confines. Et constat per publicum instrumentum confectum manu notarii Andree de 
Amato sub anno Domini 1532, die XXVII° mensis februarii x indictionis. Alium annuum 
redditum  carlenorum  quindecim,  quem  solvunt  heredes  condam  notarii  Antonii  Mayoni 
ratione cuiusdam  domus  site  in  fundaco Puthei  Albi,  iuxta  alia  bona  dictorum  heredum. 
Alium annuum censum carlenorum decem, quem solvit Gabriel Imperatus ratione 
cuiusdam domus unite intus monasterium Sancte Marie de Ihesus. 

Qui annui census dividuntur inter prefatum d. Io. Baptistam et d. Vincentium Spinellum 
pro comuni. 

Et  pro  parte  d.  Vincentii  presentate  fuerunt  litere  provisionis  sibi  facte  per  S.mus  d. 
Paulum  papam  III,  per  quem  sibi  providetur  de  dicta  capella[390]nia  tunc  vacante  per 
resignationem d. Loysii Pulverini, ad presentationem dd. laycorum existentium et seniorum 
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platee Mercati Veteris, prout constat per easdem literas apostolicas, sub plumbo in carta 
membrana scriptas, sub datum Rome, apud Sanctum Petrum, anno incarnationis dominice 
1537,  VII°  nonas  februarii.  Et  ipse  d.  Vincentius  tenetur  ad  celebrandum  missam  unam 
qualibet ebdomada. 

Et  dictus  d.  Vicentius  habet  in  eius  posse  scutos  quinque  de  auro  in  antecessum  pro 
refectione unius calicis, et alios scutos quindecim ipse d. abbas Pulverinus. Ideo prefati dd. 
commissarii mandarunt quatenus infra  et per totum mensem augusti primo futurum 
debeant  ipsi  cappellani  facere  dictum  calicem  pretii  ducatorum  septem,  et  etiam  faciant 
paramenta necessaria pro usu in celebratione missarum, necnon quod de cetero celebrent in 
vigilia vesperas et in festivitate sancti Angeli de mense maii et septembris missas cantatas, 
videlicet ipse d. Vincentius in mense septembris et dictus d. Io. Baptista in mense maii». 

ALVINA  ante  1643,  p.  1/128:  «Sant’Angelo  de  Muschonibus  è  una cappella  grande, 
molto antica, sita nel Vico detto de’ Panettieri, che comincia dalla Piazza de’ Gelormini, e 
cala  giù  verso  la  Vicaria  Vecchia; è  beneficiale:  se  tiene  sia  juspatronato  della  fameglia 
Moschiglione». 

DE LELLIS 1654, p. 79: «Santa Maria de’ Mosconi. È questa una cappella nel vicolo 

de’ Mosconi, hoggi detto de’ Panettieri, fundata da’ cavalieri di casa Moscone, da’ quali il 
vicolo, per l’habitatione da loro fattavi e la cappella, prese il nome. Fu un tempo estaurita 
della  piazza  di  Mercato  Vecchio,  e  competevano  le  raggioni  di  presentare  il  cappellano 
d’essa a dui de’ più nobili e vecchi di questa contrada; onde alcuni l’han portato per atto 
possessivo di nobiltà nella piazza di Montagna, come appare nel processo de’ Maiorani». 

DE MAGISTRIS 1671  e 1678, pp. 303-304, n. 76: «Post dictam ecclesiam Sanctam 

Mariam  ad  Columnam,  in  vico  adiacenti,  Pannetteriorum  appellato,  est  quædam  parva 
cappella  appellata  Sancta  Maria  de  Mosconibus,  ab  equitibus  familiæ  de  Mosconibus, 
ibidem pro tempore habitantibus fundata, quæ certo tempore fuit estaurita plateæ Mercati 
Veteris  de  quo  supra  sub  n.  61  ipsisque  spectabat  ibidem  cappellanum  præsenta[304]re 
scilicet duobus ex nobilioribus et antiquioribus ipsius regionis ac proinde aliqui ex ipsis 
habuerunt pro actu possessivo nobilitatis in platea Montaneæ, ut ex processu de 
Maioranis, quem referet dicto De Lellis, fol. 79».